E l Demande d’examen au cas par cas préalable
d la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté » Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R, 122-3 du code de I'environnement

Ministére chargé de
l'environnement

N° 14734*03

Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

YK T 00303

. Cadre réservé a l'autorité environnementale
ted ré’cepho Dossier copppletle:
ci Tym 2004 5 i, 2020

[Extension

de Mr Bricolage a Sainte-Suzann

Nomt Prénom
2.2 Personne morale ik ; ;
- Dénomination ou raison soclale [FICASA

Nom, prénom et qucmé dela personne ';Monsieur Jacques de Virginy
(o] représenier la personne ‘mordle

_.IREF |3|4|1|0|5|4|9|0I6|0|0|0l4|3| Foire juidiaue SAS

-J_Qig.hei_ d votre dema:nde._i'c;imigx_e obligatoire n°1

N° de catégorle et sous-catégorle Caractéristiques du projet au regard des seulls et critéres de la catégorle

! | (Préclser les éventuelles rubrigues issves d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)|
39, Travaux, constructions et opérations |Extension de Mr Bricolage de Sainte-Suzanne sur une superficie de 72 m?
d'aménagement. a) Travaux et

constructions qui créent une surface de
plancher au sens de l'article R. 111-22 du
"'|code de 'urbanisme ou une emprise au
 |sol au sens de l'article R. * 420-1 du méme
code supérieure ou égale 3 10 000 m?

Dolvenr-éfre cmnex ,es au présent formu aire les pféces énoncées a Ia rubn‘que 8.1 du form ularre
4 1 Nature du projet. y comprls les évenluels fravaux de démolllion :

‘ La présente a pour objet I'extension de Mr Bricolage de Sainte-Suzanne de 72 m. Ce cas par cas vient régulariser le
~ cas par cas déposé en 2014 (Arrété n°001706/SG/DRCTCV du 22/07/14) .

Les précédents cas par cas n'ont pas fait 'objet d'une évaluation environnementale.
- L'ensemble des travaux présenté dans les précedents cas par cas n'ont pas démarré a ce jour.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire, Elle garantit un droit d'accds et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 Objectlfs du projet
Les aménagements ont pour objectif :
- de développer la diversité commerciale du site ;
- d'augmenter la capacité d'accuell des clients ;
- d'améliorer la fonctionnalité des Infrastructures.

4.3 Décrlvez sommairement le projet
4,3.1 dans sa phase travaux
La durée du chantler est inclus dans les travaux des précédents cas par cas.

4,3.2 dans sa phase d'exploitation
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-1l été ou sera-t-1l soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(fx) dossier(s) d'autorisation(s).

2008-2015 : Arrété n°2015-1308/SG/DRCTCV du 21/07/15 portant modification de |'arrété 08-719/SG/DRCTCV du
21/03/08 au titre de l'article R.214-3 du code de I'environnement relatif & I'extension du centre commercial GRAND EST.
2014 : Arrété n°001706/SG/DRCTCV du 22/07/14 en application de l'article R.122-3 du code de |'environnement pour le
projet d'extension du centre commercial GRAND EST sur la commune de Sainte-Suzanne

2017 : Arrété n°2017-1401/SG/DRECYV du 30/06/17 portant décision d'examen au cas par cas en application de |'article
R.122-3 du code de I'environnement pour le projet d'extension du centre commercial GRAND EST

2019 : Arrété n°2019-2382/SG/DCL du 28/06/12 portant décislon d'examen au cas par cas en application de l'arficle
R.122-3 du code de l'environnement concernant 'extension du parc de stationnement centre commercial GRAND EST

4.5 Dimenslons et caractéristiques du projet et superficle globale de I'opération - préclser les unités de mesure ulillsées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

Extension de Mr Bricolage 72m?

4,6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)

d'implantation 5'556"55

Coordonnées géographiques! Long. 20°20'20"20 Lat,55°5

Centre Commercial Grand Est Pour les catégorles 5° a), 6° a), b)
4 Avenue Mahatma Gandhi et c), 7°a), b) 9°a),b),c).d),
97441 Sainte-Suzanne 10°,11%a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,

38°; 43°a), b) de I'annexe &
'article R. 122-2 du code de
'environnement :

Point de départ long. . _°__'_."_ lah__°__'"__"_
Point d'arrivée long. ... %__"'__"_*Lleh_-°__.'"__"_
Communes traversées’;

- Commune de Sainte-Suzanne

Jolgnez d voire demande les annexes n°2 & é

4.7 S'aglt-ll d'une modlfication/extension d'une Installation ou d'un ouvrage existant 7 Qui [:I Non D

4,7.1 S| oul, celte Installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation ;
environnementale ? Oul D Non D

4.7.2 51 oul, décrlvez sommalrement les
différentes composantes de votre projet et
Indiquez & quelle date il a été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir notice explicafive
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Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographle inferactive CARMEN, dlsporuble sur le site de chague

direction régicnale.

Le site Intemet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet oU frouver les données environnementales par region ufiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il ;

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) 2

Qui

]

Non

[x]

Lequel/laquelle ?

Le projet se situe hors ZNIEFF (mi-pentes du Nord Est, Grande et Petite Riviére Saint-
Jean),

En zone de montagne ?

L'arrété interministériel du 18 mars 1975 classe en zone de montagne les parties de [a
commune de Sainte-Suzanne située au-dessus de 400 m d'altitude,

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Sur le teritoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Le projet se situe hors aire d'adhésion du Parc.

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable ¢

Dans une zone
humide ayant fait I'objet
d'une délimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

~ Plan de Prévention des Risques (Inondation et mouvement de terrain) dela

commune de Sainte-Suzanne : approuvé en juin 2015,

“"ensemble des nappes de La Réunion sont classés en ZRE d'aprés l'article R211-717

du code de I'environnement.

Dans un périmétre de

protection rapprochée

d'un captage d'eau

destiné ald !

consommation humaine

ou d'edu minérale
naturelle ?.

Dans un site inscrit ?

Le projet se sltue-t-1l, dans

oul

ou & proximite :

D'un site Natura 20007

Non

Lequel etd quelle distance 7

D'un site classé 2

La zone de projet se situe en dehors du périmétre de protection de la cheminéede
"Quartier Frangals” (Monument Historigue).
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6.1 Le projet envisagé est-il ;g_s_ggm_b_ d'avolr les Incidences nofubles sulvunles ?
Veuillez comptéter le tableau suwani

Incldences potenﬂéfles '

oui

Non

De quelle hature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I''mpact potentiel

‘Engendre-t-il des.

~ prélévements

deau?
Si oui, dans quel
milieu 2

 |mpliquera-ti des.
. |drainages / ou des

“Ressources

Imodifications

prévisioles des:

masses d'eau

souferrcunes ?

Est-i excédentaire
ien matériaux ?

Fst-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, Utilise-t-il les
ressources naturelles

'~ du sol ou du sous-
; sol 7

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitafs,
continuités
écologiques ?

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibilité particuliére
énumeérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concerné par

‘des risques

technologiques ?

Est-il conceme par
des risques naturels ?

L'extension a été réalisée sur pilotis au-dessus de la cote de référence

du PPR pour ne pas aggraver les risques et les conditions
d'écoulement.

Eng'endre-i-il des
risques sanitaires ¢
Est-il concerné par

. desrisques

sanitaires 7

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
oruit ?

Est-il concemné par
des nuisances
sonores ?

U
L]

[]
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?
Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Emissions

Engendre-t-il des
rejets dans |'air ?

Engendre-t-il des
rejefs liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Les eaux pluviales transiteront dans le réseau existant (exutoire : Petite

Riviére Saint-Jean).

Engendre-t-il des
effluents 2

Engendre-t-il I
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux 7.
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Patrimoine /

Cadre de vie

/ Population

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements),
notamment 'usage
du sol ?

4.2 Les Incidences du projet identifiées av 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oul D

Non Si oui, décrivez lesquelles ;

4.3 Les incidences du projet Identlfiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avolr des eftets de nature transfrontiére ?

o]]} I:l

Non Si oul, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatlfs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précislon, il vous est possible de joindre
une annexe traltant de ces éléments) ;

AU regord du formululre remph estim vous quul esi necessci;e que volr
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi,

' L'extension est projetée dans une zone déja urbanisée, classée en zone NAUE destinée exclusivement aux activités

- économiques. La zone d'implantation du projet (zone déja imperméabilisée, parking et batiment) ne présente pas de

- sensibilité particuliére. En effet, la zone de projet est située en dehors de ZNIEFF, aire d'adhésion, périmétre de
protection de captages AEP ou de monuments historigues.

| Le projet n'est pas de nature a engendrer des effets importants.

8.1 Annexes obllgq_lotres :

Obet

1 Document CERFA n°®14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut sagir EI
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et ¢),
417°a), b), 9°a), b). ¢), d).10°11%), b), 12° 13° 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R, 122-2 du D
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° ), 6°a), b) ef c), 7° a), b), 9°a). b), ¢}, d,
10°11°a), b), 12°, 139 22°, 32, 38°; 43° ) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000, Ce plan
devra préciser |'affeciation des constructions et terrains avolsinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détcillé du projet par rapport & ce site, Dans les
& | aulres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceptible d'avoir des effets.

=l

[l
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou péi'lﬂbnnulre

Veunilez compléfer Ie fcbleau cifolnt en indiguant les annexes ]oumes au présent formulaire d 'évaluation, ainsi que les
pqrﬂes auxquelles elles se rattachent i

Objet

e sur ['honneur I*gxdcfiiude._des_rénselgnemehis ci-dessus E 1

"‘.Eéll.’i.‘f.:f_l _Sainte-Suzanne le, /15 Dicembee Lo24

Signature <
7

Docques da \irejing - Diiefewn deo Gromolo Oalhy
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